
 diário oficial Nº 34.683  81 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

  QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

VALOR
UNITÁ-

RIO

01 Computadores Portáteis - Notebook 315 R$ 
6.440,00

Belém-PA, 25 de agosto de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 697346
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 012/2021-DPE PROCESSO N.º º 
2021/389510- DPE
Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar 
Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr. 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, portador da carteira 
de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-53, 
matrícula n° 57193641, residente e domiciliado nesta Capital, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 10.024/2019 e o Decreto nº 7.982/2013, 
suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual 
nº534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas legais apli-
cáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP – 012/2021 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado 
pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) 
alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: MICROSENS S.A
ENDEREÇO: Rodovia Governador Mário Covas, nº 882, Armazém 01, me-
zanino 01, Box 6, Bairro Padre Mathias, Município de Cariacica/ES, CEP. 
29.157-100. CNPJ: 78.126.950/0011-26. Telefone: (41) 3024-2050. E- mail: 
licitacao@microsens.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: LUCIANO TERCILIO BIZ. QUALIFICAÇÃO: portador da 
Cédula de Identidade n.º 4.383.926-8/PR, inscrito no CPF n.º 844.724.729-53.

  QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

VALOR
UNITÁ-

RIO

02 Equipamentos Portáteis - Tablets 304 R$ 
4.920,00

Belém-PA, 25 de agosto de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 697353
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará comunica aos interessados na Tomada de Preços nº. 002/
TJPA/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA conclusão da execução da CONSTRUÇÃO DE ETE E RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EXTERNA NO EDIFÍCIO SEDE DO TJPA, que após análise da 
proposta financeira a empresa SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS 
LTDA. Foi declarada classificada e vencedora do certame pelo valor de R$-
633.986,64 (seiscentos e trinta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais 
e sessenta e quatro centavos). Esclareço que a íntegra da decisão ficará 
disponível no site do TJPA, por meio do seguinte endereço: http://portal2.
tjpa.jus.br/licitacoes/licitacoesAndamento.do
Belém, 26 de agosto de 2021.
MAURICIO OTAVIO DE ALMEIDA JUNIOR
Presidente da CPL

Protocolo: 697874

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 37.399, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 258/2021, de 13-
08-2021, protocolizado sob o Expediente nº 010714/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor de Técnico de Controle 
Externo, matrícula nº 0695505, 21 (vinte e um) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 03 a 23-08-2021.

Protocolo: 697335
PORTARIA Nº 37.398, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 269/2021, de 23-
08-2021, protocolizado sob o Expediente nº 010709/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JADE LOBATO NOBRE, Assessor de Conselheiro, matrí-
cula nº 0101458, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, nos 
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 20-08 a 02-09-2021.

Protocolo: 697333
PORTARIA Nº 37.397, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 264/2021, de 20-
08-2021, protocolizado sob o Expediente nº 010627/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO FORMIGOSA DE ANDRADE, Agente 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100147, 08 (oito) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 20 a 27-08-2021.

Protocolo: 697318
PORTARIA Nº 37.395, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 259/2021, de 17-
08-2021, protocolizado sob o Expediente nº 010526/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RAIMUNDO DE OLIVEIRA, Agente Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula nº 0100337, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 16 a 22-08-2021.

Protocolo: 697312
PORTARIA Nº 37.396, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 262/2021, de 19-
08-2021, protocolizado sob o Expediente nº 010563/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANDREA PINHEIRO XERFAN, Auditor de Controle Exter-
no, matrícula nº 0101502, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 19 a 25-08-2021.

Protocolo: 697314
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 37.394, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 236/2021 – CEM, protocolizado sob o 
Expediente Eletrônico nº 009863/2021,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora GISELE MOURA DE QUEIROZ, matrícula nº 
0100866, Auditor de Controle Externo – Direito, como pregoeira, no pro-
cesso licitatório modalidade Pregão Eletrônico, para contratação de empresa 
de engenharia especializada para prestação de Serviços de Modernização 
Estética e Tecnológica de 03 (três) Elevadores, instalados no Edifício Sede 
e Anexo II do Tribunal de Contas do Estado do Pará.
II - DESIGNAR, como membros da equipe de apoio, os servidores: RENATA 
PIQUEIRA DE ANDRADE SOARES, Analista Auxiliar de Controle Externo, 
matrícula nº 5616735, JADE LOBATO NOBRE, Assessora de Conselheiro NS-
01, matrícula nº 0101458, JORGE CABRAL DE CASTRO, Assessor Técnico 
de Controle Externo, matrícula nº 0100172
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 24 
de agosto de 2021.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 697500


